
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00151 | Caderno 1

Decreto

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N°058 de 01 de Fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre a exoneração do
Coordenador Técnico Pedagógico
da Educação de Jovens e Adultos 
e Educação no Campo”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sr. ADEBALDO FRANCISCO DE SOUZA,
portador da cédula de identificação de número 5.681.013 e
CPF:637.256.495-53 para o cargo em comissão Coordenador 
Técnico Pedagógico da Educação de Jovens e Adultos e 
Educação no Campo, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2018.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB2D3A389902E63C5AC60E1BDB16C7B4



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00151 | Caderno 1

________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N°059 de 01 de fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do Grupo
Escolar Guilherme Pereira de 
Novaes”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ELENI PEREIRA DE SOUZA, portadora
da cédula de identificação de número 07764831-53 e CPF 
006.014.005-42 para o cargo em comissão de Coordenadora
Pedagógica da Educação Infantil e Ensino Fundamental I do 
Grupo Escolar Guilherme Pereira de Novaes do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com
40 horas semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2018.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB2D3A389902E63C5AC60E1BDB16C7B4



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00151 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                 GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N° 060 de 01 de fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre a nomeação d Vice-
diretor da Escola Rogério
Cardoso Dourado”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. ANTONIO JORGE MOTA DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 04.748.701-11
e CPF: 962.676.315-91 para o cargo em comissão diretor da 
Escola Rogério Cardoso Dourado, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2018.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB2D3A389902E63C5AC60E1BDB16C7B4



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00151 | Caderno 1

________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N°061 de 01 fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora Pedagógica do Grupo
Escolar Guilherme Pereira de 
Novaes”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. GILKA FRANCINETE LOPES PIMENTA,
portadora da cédula de identificação de número 09.931.698-
64 e CPF 018.729.355-40 para o cargo em comissão de
Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I do Grupo Escolar Guilherme Pereira de Novaes
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal com 40 horas semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2018.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeitura.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB2D3A389902E63C5AC60E1BDB16C7B4



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00151 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO N°062 de 01 de fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre a nomeação do
Técnica dos Programas
Educacionais”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. Carina Rosa da Silva , portador da 
cédula de identificação de número 13.547.697-67 e CPF:
046.860.705.62 para o cargo em comissão do Técnica dos
Programas Educacionais, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2018.

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB2D3A389902E63C5AC60E1BDB16C7B4


		2018-03-08T14:44:42-0300




